
Vlastivěda 5 – 6. 4. – 10. 4. 

Dobrý den, páťáci, vím, že to pro vás není jednoduché, ale doufám, že si poctivě 
zapisujete. Mám tu pro vás další úkol. Ale nejprve si zkontrolujte ty minulé. 

► 7. 4. 

ŘEŠENÍ – Rozkvět kultury a umění 

1) romantismus   2) sblížení    3) minulosti    4) zbojníci    5) žebráci    6) vězni    
7) tuláci     

8) Máj    9) dobrodružné    10) přírody    11) parky    12) vlastenecké 

ŘEŠENÍ - Sjezd představitelů českého národa v Praze, březen 1848 

1) občanů    2) cenzury    3) poddanství    4) češtiny    5) němčiny    6) školství    
7) soudnictví  8) bezpečnosti    9) panovník vládne sám    10) národní gardy    
11) Karel Havlíček Borovský 

………………………………………………………………………………..… 

Napiš si do sešitu datum 7. dubna a udělej si druhou část zápisu. 

Slovanský sjezd, červen 1848, Praha 

Do Prahy přijeli zástupci všech slovanských _____1), které žili v rakouské říši. Úkolem 
sjezdu bylo sjednotit požadavky vůči Vídni. Sjezdu předsedal _______2). 

Jednání sjezdu nebylo dokončeno. V Praze se nejprve střetli ______ 3) s císařským vojskem, 
potom vypukly ve městě bouře, lidé stavěli barikády 4). Bouře byly císařským vojskem  
_______ 5), mnoho účastníků bojů bylo ______ 6)   a potrestáno. Naděje Čechů na ________ 
7) v rakouské říši se nenaplnily. 

Jediným výsledkem revoluce bylo zrušení ______8).  

Byly tak odstraněny poslední pozůstatky historického období, kterému říkáme ______ 9). 

 

►9. 4. Hezké Velikonoce . 


